
○　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　刑法犯　前年対比比（令和7年7月末）暫定値

R７ R6 増減 増減率 R７ R6 増減 増減率 R７ R6 増減 増減率

1月～7月 1月～7月 ％ 1月～7月 1月～7月 ％ 1月～7月 1月～7月 ％

5,852 5,467 385 7.0 2,849 2,375 474 20.0 1,866 1,736 130 7.5

66 45 21 46.7 56 45 11 24.4 53 46 7 15.2

633 578 55 9.5 556 487 69 14.2 551 474 77 16.2

3,652 3,473 179 5.2 1,664 1,272 392 30.8 871 814 57 7.0

573 454 119 26.2 193 239 -46 -19.2 87 94 -7 -7.4

122 85 37 43.5 117 62 55 88.7 89 53 36 67.9

806 832 -26 -3.1 263 270 -7 -2.6 215 255 -40 -15.7

◎ 凶悪犯（殺人・強盗・放火・不同意性交等）

◎ 粗暴犯（暴行・傷害・脅迫・恐喝など）

◎ 窃盗犯（侵入盗・乗り物盗・非侵入盗）

◎ 知能犯（詐欺・横領・偽造・汚職など）

◎ 風俗犯（賭博・不同意わいせつなど）

◎ その他（公務執行妨害・住居侵入・器物損壊など）
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○　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　刑法犯　前年対比（令和6年12月末）確定値

R6 R5 増減 増減率 R6 R5 増減 増減率 R6 R5 増減 増減率

1月～12月 1月～12月 ％ 1月～12月 1月～12月 ％ 1月～12月 1月～12月 ％

9,578 9,124 454 5.0 4,397 4,075 322 7.9 3,053 2,979 74 2.5

91 71 20 28.2 83 65 18 27.7 83 65 18 27.7

1,069 1,004 65 6.5 860 888 -28 -3.2 837 880 -43 -4.9

5,896 5,985 -89 -1.5 2,435 2,280 155 6.8 1,478 1,354 124 9.2

925 655 270 41.2 408 302 106 35.1 162 212 -50 -23.6

161 102 59 57.8 128 92 36 39.1 105 80 25 31.3

1,436 1,307 129 9.9 483 448 35 7.8 388 388 0 0.0

◎ 凶悪犯（殺人・強盗・放火・不同意性交等）

◎ 粗暴犯（暴行・傷害・脅迫・恐喝など）

◎ 窃盗犯（侵入盗・乗り物盗・非侵入盗）

◎ 知能犯（詐欺・横領・偽造・汚職など）

◎ 風俗犯（賭博・不同意わいせつなど）

◎ その他（公務執行妨害・住居侵入・器物損壊など）

罪 種

検　　挙　　人　　員認　　知　　件　　数 検　　挙　　件　　数区 分

知 能 犯

風 俗 犯

そ の 他

刑 法 犯 総 数

凶 悪 犯

粗 暴 犯

窃 盗 犯

9,578 

4,397 

3,053 

9,124 

4,075 

2,979 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

認 知 件 数 検 挙 件 数 検 挙 人 員

（ 件 ・ 人 ）

刑 法 犯 総 数（ 対前年 ）

令和６年

令和５年



●　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員　過去１０年の推移

H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04 R05 R06

9,463 8,082 8,047 6,878 6,514 5,998 5,833 6,776 9,124 9,578

4,205 4,123 4,424 3,919 3,863 3,448 3,327 3,672 4,075 4,397

3,295 3,372 3,245 3,006 2,838 2,636 2,483 2,727 2,979 3,053
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